cretar: a-6eral da Mesa SE]J 8/Ju1/. 4 1658
Fanto

Oficio n° (SF)
Brasília, em g de de 0Z22f

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei Complementar à revisão. ? L? '\ 2 Lj

Senhor Primeiro-Secretário,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara
dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei
Complementar n° 72, de 2024, de autoria do Senador Veneziano Vital do Rêgo, constante
do autógrafo em anexo, que "Altera a Lei Complementar n° i 41, de 13 de janeiro de 2012,
que regulamenta o § 30 do art. 198 da Constituição Federal, para dispor sobre as despesas
de custeio e de investimento com os hospitais universitários federais, para fins de apuração
do gasto mínimo constitucional em saúde".

Atenciosamente,

Senaor Rogério Carvalho
iro-S4cretário do Senado Federal

PRIMEIRA-SECRETARIA

Em

De ordem, à Secrtána-GeraI
da Mesa, paro as dvidasftovidências.

gsl/p1p24-072rev

24
50

88
2

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/?codArquivoTeor=2450882
Autenticado eletronicamente, após conferência com original.